別記様式第２号（第２条関係）

登録料軽減申請書

年 月 日

農林水産大臣名 殿

申請人（品種登録出願者）

住所又は居所

氏名又は名称 印

法人の場合には代表者氏名：

福島復興再生特別措置法（以下「法」という。）第55条第３項の規定による登録料

の軽減を受けたいので、次のとおり申請します。

１ 申請に係る登録品種の品種登録の番号：

２ 法第55条第３項第１号に掲げる者又は同項第２号に掲げる者の別

申請人は、

□法第55条第３項第１号に掲げる者

□法第55条第３項第２号に掲げる者

３ 法第55条第１項の認定を受けた産業復興再生計画に定められた新品種育成事業（

以下「認定新品種育成事業」という。）の事業名及び認定年月日

事 業 名：

認定年月日：

４ 登録料の納付年分：

５ 添付書面の目録

□認定新品種育成事業の成果に係るものであることを証する書面

□職務育成品種であることを証する書面（法第55条第３項第２号に掲げる者の場合）

□使用者等が品種登録出願をすること又は従業者等がした品種登録出願の出願者の

名義を使用者等に変更することが定められた契約、勤務規則その他の定めの写し

（法第55条第３項第２号に掲げる者の場合）

（備考）

１ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

２ 氏名を自署する場合には、押印を省略することができる。

３ ２及び５については、該当する「□」に「レ」を付すこと。

４ ５の添付書面については、他の出願料軽減申請書等の提出に係る手続において

提出している場合には、その旨を記載して省略することができる。